平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日)

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成24年10月19日
各 位

上場会社名 株式会社ソネック
代表者 代表取締役社長 福島孝一
（コード番号 1768）
問合せ先責任者 取締役経営管理部長 清水省己
（TEL 079-447-1551）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成24年５月８日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、
お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,830 △15 △5 △20 △2.72
今回修正予想(B) 2,430 △128 △115 △113 △15.39
増減額(B-A) △400 △113 △110 △93
増減率(%) △14.1 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

3,885 54 80 23 3.17

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,250 180 195 90 12.26
今回修正予想(B) 7,500 △105 △90 △110 △14.98
増減額(B-A) △1,750 △285 △285 △200
増減率(%) △18.9 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

10,196 340 384 190 25.92

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,700 △47 △15 △22 △3.00
今回修正予想(B) 2,300 △162 △127 △117 △15.94
増減額(B-A) △400 △115 △112 △95
増減率(%) △14.8 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

3,757 20 73 24 3.34

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,000 115 170 80 10.90
今回修正予想(B) 7,250 △170 △115 △120 △16.35
増減額(B-A) △1,750 △285 △285 △200
増減率(%) △19.4 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

9,944 281 367 186 25.42

修正の理由

(1)連結業績予想の修正理由
 当第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、建設事業の一部工事において、計画変更等により着工に遅れ
が生じたことから、売上高は計画比14.1％減の24億30百万円となる見込みであります。
 利益面につきましても、減収影響に加え、外注費や資材価格が上昇し採算悪化を回避できず、また、保有株式の時価下
落に伴う特別損失51百万円を計上したことから、大幅な減益となる予想です。
 また通期については、今後、建設事業の厳しい経営環境が続くものと予想され、現在の手持工事及び受注動向を勘案
し、連結業績予想の修正を行うものです。
 なお、運輸事業におきましては、売上高、利益面ともにほぼ計画どおりとなる見込みです。

(2)個別業績の修正理由
 連結業績予想の建設事業における修正理由と同じであります。

※上記の予想につきましては、現時点で当社として入手可能な情報に基づいて算定しており、様々な不確定要素を含んで
おりますので、実際の決算とは異なる可能性があります。

以 上